
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MOTION 
Förbättrad och löpande kompetensdatainsamling 

Bakgrund 
Inom ramen för Region Västerbottens arbete med näringslivs- och kompetensförsörjningsfrågor är det 
avgörande att det finns aktuella och tillförlitliga underlag om kompetensbehovet inom näringslivet. De data 
som i nuläget tillhandahålls från exempelvis SCB och Arbetsförmedlingen visar sig ofta vara föråldrade, 
bristfälliga eller otillräckliga för att möta våra regionala behov. OECD och Nordregio har i rapporter 
konstaterat att Sverige behöver stärka och förbättra både tillgången till och kvaliteten på kompetensdata. 
OECD lyfter bland annat att ett omfattande program bör genomföras för att främja datadelning och skapa 
en kultur av samarbete och innovation mellan myndigheter och regioner. Professor Rickard Eriksson vid 
Umeå Universitet har även i Nordregios rapporter pekat på att den data som finns idag inte är tillräckligt 
rättvisande för att kunna planera kompetensförsörjningen i exempelvis glesbygdsregioner. 

Norrbottens län har nu initierat ett samarbete mellan kommunernas näringslivskontor och 
näringslivsorganisationer för att samla in mer aktuella kompetensdata – en metod som skulle kunna 
replikeras och anpassas även för vår regions behov. För att kunna planera och dimensionera utbildningar, 
insatser och övriga åtgärder som säkerställer den framtida kompetensförsörjningen, krävs ett strukturerat, 
löpande och framåtblickande arbete med datainsamling även i Västerbotten. Nuvarande underlag är inte 
tillräckligt aktuellt eller specifikt för att ge en rättvis bild av den snabbt föränderliga industri- och 
arbetsmarknaden i länet. Därför behövs ett konkret, kontinuerligt och samordnat grepp från regionens sida. 

Yrkanden 
Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi: 

att Regionala utvecklingsnämnden initierar ett löpande insamlings- och analysarbete för kompetensdata i   
samverkan med berörda aktörer (exempelvis kompetensrådet, näringslivskontor, branschorganisationer, 
universitet, Arbetsförmedlingen och kommuner). 

att detta arbete återrapporteras i regelbundna rapporter som följer ett tydligt årshjul, förslagsvis årligen 
eller halvårsvis, så att politiska beslut och utbildningsplanering kan baseras på aktuella och tillförlitliga data. 

att regionen tar initiativ till att påverka nationellt – gentemot SCB, Arbetsförmedlingen och relevanta 
departement – för att förbättra kvaliteten och aktualiteten i den nationella statistiken, särskilt med hänsyn 
tagen till glesa och rurala regioner. 

att regionen utreder möjligheten att använda eller ta lärdom av den modell som nu utvecklas i Norrbottens 
län, där kommunernas näringslivskontor och näringslivsorganisationer bidrar med lokal och branschspecifika 
kompetensdata. 

Genom att systematiskt och regelbundet kartlägga kompetensbehoven skapar vi bättre förutsättningar för 
såväl våra företag som våra utbildningsaktörer och offentliga aktörer att planera och agera proaktivt i länets 
kompetensförsörjning. Detta är en förutsättning för att stärka konkurrenskraft och därigenom värna 
sysselsättning och tillväxt i hela regionen. 

Motionen inlämnad av: Maria Kristoffersson, Centerpartiet och Carina Sundbom, Centerpartiet 
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